CLÁUSULA QUINTA – VALOR DO CONTRATO 

Em contrapartida aos serviços objeto deste contrato, resultante do Instrumento 
Simplificado e de acordo posterior entre as partes, em virtude de adequações orçamentárias, o 
IDAB pagará à CONTRATADA o valor total de R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais), que será 
depositado na conta bancária informada pela CONTRATADA. O pagamento será dividido da 
seguinte forma: 

 Primeira parcela: R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais), equivalente a 50% do 
valor total, a ser paga no ato da assinatura deste contrato; 

 Segunda parcela: R$ 3.150,00 (três mil cento e cinquenta reais), a ser paga após 30 
(trinta) dias da assinatura do contrato; 

 Terceira parcela: R$ 3.150,00 (três mil cento e cinquenta reais), a ser paga após 60 
(sessenta) dias da assinatura do contrato. 

O valor total contratado inclui todos os custos operacionais, bem como os encargos 
relacionados às Leis Sociais, Impostos, Taxas e Emolumentos incidentes. 

CLÁUSULA SEXTA – DA EXECUÇÃO, RECEBIMENTO E FISCALIZAÇÃO